
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO 
PROCESSO SELETIVO 

DECRETO Nº 128/2017, de 19 de dezembro de 2017 

 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N.º 001/2017. 
 

NILDO MELMESTET, Prefeito de Braço do Trombudo/SC, no uso de 
suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Torna-se público para o conhecimento dos interessados a Homologação da Classificação Final do 
Processo Seletivo N.º 003/2017, conforme ANEXO I desde Decreto, informando o Cargo, a posição na 
classificação, nome e número de inscrição dos candidatos, notas finais e a situação final. 
 
Art. 2º - Revogam-se as disposições ao contrário. 
 
Art. 3º - Registra-se e publique-se no Mural da Prefeitura de Braço do Trombudo e nos locais de Costume. 

 
 
 

Braço do Trombudo/SC, em 19 de dezembro de 2017 
 
 
 

NILDO MELMESTET  
Prefeito Municipal 

 
 

Registrado e publicado na presente data 
  



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
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ANEXO I – DECRETO 128/2017 
PROCESSO SELETIVO 003/2017 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
Operador de Trator Agrícola | Ensino Fundamental 

Clas. 
Nº 

INSC 
CANDIDATO 

Nota teórica Prática Nota 
final 

Situação final 
Nota Nota(C/ peso) Nota Nota(C/ peso) Situação 

1 742548 Maicon Lipinski 8,700 3,480 8,850 5,310 Aprovado 8,790 Aprovado 

2 744438 Arno Grahl 7,200 2,880 8,050 4,830 Aprovado 7,710 Aprovado 

3 753536 Jair May 5,800 2,320 6,050 3,630 Aprovado 5,950 Aprovado 

- 741204 Euclides De Melo Junior 7,100 2,840 0,000 0,000 Reprovado 2,840 Reprovado 

 
Professor de Artes | Ensino Superior 

Posição 
Nº 

INSC 
CANDIDATO 

Nota teórica Títulos Nota 
final 

Situação final 
Nota Nota(C/ peso) Nota/Conceito Nota(C/ peso) 

1 748720 Mayte Mittelmann 6,900 4,830 0,000 0,000 4,830 Aprovado 

 
Professor de Educação Física | Ensino Superior 

Clas. 
Nº 

INSC 
CANDIDATO 

Nota teórica Títulos Nota 
final 

Situação final 
Nota Nota(C/ peso) Nota/Conceito Nota(C/ peso) 

1 752917 Jose Luiz Ronchi Da Rosa 6,700 4,690 8,000 2,400 7,090 Aprovado 

2 737146 Alexsandro Junior Venturi 6,300 4,410 6,000 1,800 6,210 Aprovado 

3 771254 Regiane Carolina Valente De Liz 5,600 3,920 6,000 1,800 5,720 Aprovado 

4 750891 Gabriel Schaeffer 6,300 4,410 0,000 0,000 4,410 Aprovado 

- 749304 Luelen Holler 4,800 3,360 0,000 0,000 3,360 Reprovado 

 
Professor de Geografia | Ensino Superior 

Clas. 
Nº 

INSC 
CANDIDATO 

Nota teórica Títulos Nota 
final 

Situação final 
Nota Nota(C/ peso) Nota/Conceito Nota(C/ peso) 

1 768509 Prisciely Colossi Moraes 5,100 3,570 4,000 1,200 4,770 Aprovado 

 
Professor de Matemática | Ensino Superior 

Clas. 
Nº 

INSC 
CANDIDATO 

Nota teórica Títulos Nota 
final 

Situação final 
Nota Nota(C/ peso) Nota/Conceito Nota(C/ peso) 

1 743408 Andressa Trainotti 7,100 4,970 4,000 1,200 6,170 Aprovado 

 
Professor Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental | Ensino Superior 

Clas. 
Nº 

INSC 
CANDIDATO 

Nota teórica Títulos Nota 
final 

Situação final 
Nota Nota(C/ peso) Nota/Conceito Nota(C/ peso) 

1 744034 Kelin Pereira 7,500 5,250 8,000 2,400 7,650 Aprovado 

2 737292 Vera Neuber Da Silva 7,600 5,320 6,000 1,800 7,120 Aprovado 

3 739490 Gilciara Correa Goulart Cruz 7,600 5,320 6,000 1,800 7,120 Aprovado 

4 770675 Regiane Neumannn 7,500 5,250 6,000 1,800 7,050 Aprovado 

5 770289 Mirian Hoisdaleck Roedeer 7,500 5,250 6,000 1,800 7,050 Aprovado 

6 739496 Janelize Oliveira Pereira Da Silva 7,400 5,180 6,000 1,800 6,980 Aprovado 

7 741145 Janaina Aparecida Da Cruz 6,400 4,480 8,000 2,400 6,880 Aprovado 

8 740021 Marlene Da Silva 6,400 4,480 8,000 2,400 6,880 Aprovado 

9 744090 Patricia Ferari 7,200 5,040 6,000 1,800 6,840 Aprovado 

10 736262 Dayana Arndt 7,000 4,900 6,000 1,800 6,700 Aprovado 

11 739514 Mariza Salete Meurer 5,900 4,130 8,000 2,400 6,530 Aprovado 

12 741506 Bruna Chaiene Alves 6,700 4,690 6,000 1,800 6,490 Aprovado 

13 769935 Silvana Jordina Goedert De Souza 6,700 4,690 6,000 1,800 6,490 Aprovado 

14 771412 Crislaini Carla Valente Fuck 5,600 3,920 8,000 2,400 6,320 Aprovado 

15 760835 Cristiane Valente Fuck 6,700 4,690 5,000 1,500 6,190 Aprovado 

16 769471 Cristiane Niedrhaus Mugge 6,200 4,340 6,000 1,800 6,140 Aprovado 
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17 738715 Ana Paula Bini 6,200 4,340 6,000 1,800 6,140 Aprovado 

18 736705 Marileusa Aparecida Correa 6,500 4,550 4,680 1,404 5,954 Aprovado 

19 765399 Magrid Nagel Martins 5,600 3,920 6,000 1,800 5,720 Aprovado 

20 762824 Mateus Peyerl 5,500 3,850 5,800 1,740 5,590 Aprovado 

21 755366 Sabrina Coelho 5,400 3,780 6,000 1,800 5,580 Aprovado 

22 737431 Patricia Francisconi Walzburger 5,400 3,780 6,000 1,800 5,580 Aprovado 

23 741072 Lais Hübner 6,000 4,200 4,000 1,200 5,400 Aprovado 

24 738607 Scheila Hoisdaleck 5,100 3,570 5,100 1,530 5,100 Aprovado 

25 770213 Mara Santos De Souza Pereira 5,300 3,710 4,000 1,200 4,910 Aprovado 

26 752543 Suelen Hoffmann 6,700 4,690 0,000 0,000 4,690 Aprovado 

27 739245 Monica Augusta Lemos Dos Santos 5,800 4,060 2,000 0,600 4,660 Aprovado 

28 743836 Adriana Da Silva 5,200 3,640 2,000 0,600 4,240 Aprovado 

29 767442 Daiane Hadlich Montagna 5,900 4,130 0,000 0,000 4,130 Aprovado 

30 762270 Mercedes Silva Rocha 5,800 4,060 0,000 0,000 4,060 Aprovado 

- 738935 Maria Ivonete Meurer 4,600 3,220 8,000 2,400 5,620 Reprovado 

- 735840 Djunieli Mendes 4,600 3,220 5,620 1,686 4,906 Reprovado 

- 749522 Marcia Niederhaus Woelcker 4,300 3,010 6,000 1,800 4,810 Reprovado 

- 747367 Daiane De Souza Machado 4,200 2,940 4,000 1,200 4,140 Reprovado 

- 771262 Aline Raquel Paterno 3,200 2,240 6,000 1,800 4,040 Reprovado 

- 766644 Djulia Diana Meurer 4,700 3,290 2,000 0,600 3,890 Reprovado 

- 744977 Adriana Da Silva 4,500 3,150 2,000 0,600 3,750 Reprovado 

- 739802 Marcia Bertelli 4,800 3,360 0,500 0,150 3,510 Reprovado 

- 769184 Anderson Marian 4,100 2,870 0,000 0,000 2,870 Reprovado 

 
LISTA PARA PLANTÃO DE FÉRIAS 
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Clas. Nº INSC CANDIDATO 
Nota 
final 

Situação final 

1.  744034 Kelin Pereira 7,650 Aprovado 

2.  737292 Vera Neuber Da Silva 7,120 Aprovado 

3.  770289 Mirian Hoisdaleck Roedeer 7,050 Aprovado 

4.  740021 Marlene Da Silva 6,880 Aprovado 

5.  744090 Patricia Ferari 6,840 Aprovado 

6.  736262 Dayana Arndt 6,700 Aprovado 

7.  760835 Cristiane Valente Fuck 6,190 Aprovado 

8.  769471 Cristiane Niedrhaus Mugge 6,140 Aprovado 

9.  738715 Ana Paula Bini 6,140 Aprovado 

10.  736705 Marileusa Aparecida Correa 5,954 Aprovado 

11.  765399 Magrid Nagel Martins 5,720 Aprovado 

12.  762824 Mateus Peyerl 5,590 Aprovado 

13.  755366 Sabrina Coelho 5,580 Aprovado 

14.  737431 Patricia Francisconi Walzburger 5,580 Aprovado 

15.  741072 Lais Hübner 5,400 Aprovado 

16.  738607 Scheila Hoisdaleck 5,100 Aprovado 

17.  752543 Suelen Hoffmann 4,690 Aprovado 

18.  743836 Adriana Da Silva 4,240 Aprovado 

19.  767442 Daiane Hadlich Montagna 4,130 Aprovado 

20.  762270 Mercedes Silva Rocha 4,060 Aprovado 

- 735840 Djunieli Mendes 4,906 Reprovado 

- 749522 Marcia Niederhaus Woelcker 4,810 Reprovado 

- 747367 Daiane De Souza Machado 4,140 Reprovado 

- 766644 Djulia Diana Meurer 3,890 Reprovado 

- 744977 Adriana Da Silva 3,750 Reprovado 

- 739802 Marcia Bertelli 3,510 Reprovado 

- 769184 Anderson Marian 2,870 Reprovado 
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CLASSIFICAÇÃO PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
 

Será reservada vaga para candidato com deficiência, para o cargo cujas atribuições sejam compatíveis 
com sua deficiência, na proporção de um para cada vinte candidatos, equivalente a 5% das vagas a serem 
ofertadas, conforme Art. 37, inciso VIII, da Constituição da República Federativa do Brasil, Lei Federal nº 
7.853/1989, Decreto Federal nº 3.298/1999, Decreto nº 5.296/04 e Lei Estadual/SC nº 12.870/2004 e suas 
respectivas alterações. 

A publicação do resultado final do processo seletivo será feita em duas listas, contendo a primeira a 
pontuação de todos os candidatos, inclusive as pessoas com necessidades especiais, e a segunda somente 
a pontuação destes últimos, de acordo com a ordem classificatória entre os seus congêneres. 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Clas. Nº INSC CANDIDATO 
Nota teórica Títulos Nota 

final 
Situação final 

Nota Nota(C/ peso) Nota Nota(C/ peso) 

1 741506 Bruna Chaiene Alves 6,700 4,690 6,000 1,800 6,490 Aprovado 

 


